

WRZ.0022.17.2021

**Protokół Nr 140/21**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego**  
**w dniu 28 kwietnia 2021 roku**

**Ad. 1**

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Zarządu:

Leszek Bizoń- Starosta

Tadeusz Skatuła- Wicestarosta

Krystyna Kuczera - Członek Zarządu

Kornelia Newy - Członek Zarządu

Jan Zemło - Członek Zarządu

Lista obecności Członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyli:

Mariusz Rakowski - Skarbnik Powiatu

Adam Duży - Radca prawny

Krzysztof Kowalik - Dyrektor Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śl. z siedzibą w Wodzisławiu Śl.

**Ad. 2**

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Sytuacja finansowa Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim za I kwartał br.
4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie odpłatnego obciążenia prawem służebności gruntowej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wodzisławskiego oznaczonej geodezyjnie działką nr 2544/145, położonej w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 Marca 51.

5. Przedstawienie odpowiedzi Prezesa Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. na pismo Zarządu Powiatu z dnia 7 kwietnia 2021 r. w sprawie funkcjonowania komunikacji powiatowej w warunkach epidemii Covid-19.
6. Rozpatrzenie uwag i opinii zgłoszonych podczas konsultacji z mieszkańcami Powiatu Wodzisławskiego odnośnie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu wodzisławskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wodzisławski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, a także skierowanie analizy w tym zakresie do Rady Powiatu Wodzisławskiego.
7. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
  - a) zaopiniowania zaliczenia ulic: Sportowej, Osiedla Biernackiego i Śląskiej w Pszowie do kategorii dróg gminnych,
  - b) powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Świadczenie usług pocztowych dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim”.
8. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego „Sprawozdania Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z realizacji Programu współpracy Powiatu Wodzisławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 roku”.
9. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
  - a) powierzenia Pani Danucie Mielańczyk stanowiska dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego 1,
  - b) powierzenia Panu Czesławowi Pieczce stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Pszowskiej 92,
  - c) powierzenia Panu Wojciechowi Komorkowi stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Kardynała Stefana Wyszyńskiego 39,
  - d) powierzenia Panu Jarosławowi Rudolowi stanowiska dyrektora Branżowej Szkoły I stopnia w Radlinie przy ulicy Orkana 23,
  - e) powierzenia Pani Izabeli Widerze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie przy ulicy Romualda Traugutta 32,
  - f) powierzenia Pani Iwonie Miler stanowiska dyrektora Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim, Osiedle 1 Maja 16A,
  - g) powierzenia Panu Józefowi Pierdze stanowiska dyrektora Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Kopernika 71,
  - h) wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie i realizację zadania pn. „Doposażenie i poprawa standardu obecnie funkcjonującej stołówki szkolnej – kuchni i jadalni – wykorzystywanej na potrzeby Szkoły Podstawowej Specjalnej w Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim” w ramach modułu 3 wieloletniego rządowego programu pn. „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, dotyczącego wspierania organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe w

zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków.

10. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
  - a) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Miasto Wodzisław Śląski z przeznaczeniem na realizację zadania przy drodze powiatowej ul. Czarnieckiego w Wodzisławiu Śląskim,
  - b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Miasto Wodzisław Śląski z przeznaczeniem na realizację zadania przy drodze powiatowej ul. Oraczy w Wodzisławiu Śląskim.
11. Przyjęcie i podanie do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Wodzisławskiego za pierwszy kwartał 2021 roku.
12. Sprawy bieżące:
  - a) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 14/2020/2021.
13. Wolne głosy i wnioski.
14. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 21 kwietnia 2021 r.
15. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Sekretarz Powiatu Michał Lorek zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego wydania opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie rozpatrzenia skargi Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez dyrektorów pięciu szkół i placówek oświatowych - jako punkt 11, a następne punkty zmieniają odpowiednio swą kolejność.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia wraz ze zgłoszoną zmianą.

### **Ad. 3**

Dyrektor PPZOZ Krzysztof Kowalik przedstawił informację na temat sytuacji finansowej Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim za I kwartał br. Dyrektor stwierdził, że sytuacja jest trudna, miesiąc marzec pod kątem finansowym oraz organizacyjnym był najtrudniejszy od czasu rozpoczęcia pandemii, poza okresem w którym ta pandemia wybuchła. Strata finansowa za miesiąc marzec br. wynosi -1 271 433 zł, a narastająco -3 456 814 zł. Wynik ten jeszcze trochę się poprawi z racji tego, że nie są zaksięgowane wszystkie faktury z NFZ, w szczególności za udzielane świadczenia związane ze zwalczaniem i przeciwdziałaniem Covid - szczepienia i punkt mobilny wyjazdowy na kwotę 145 000 zł, podobnie faktury za umowy z lekarzami rezydentami i stażystami, w przypadku których chodzi o kwotę 140 000 zł. Środki te zostaną uwzględnione w przychodach

za miesiąc kwiecień. Dyrektor dodał, że na wynik finansowy przekłada się przede wszystkim to, że nie są wykonywane zabiegi planowe, czyli świadczenia związane z endoprotezoplastyką, z pakietem onkologicznym, poradniami które są poza ryczałtem - to wszystko powoduje, że zmniejsza się przychód PPZOZ. Poza tym, jak już kiedyś wspominał, został zmieniony sposób rozliczania świadczeń na pediatrii - do tej pory był przyznany ryczałt na każdy miesiąc, niezależnie do tego jakie było wykonanie i ile dzieci przebywało na oddziale, a od początku 2021 r. ten sposób rozliczania świadczeń został zmieniony i środki wpływają w takiej wysokości, w jakiej wykonany jest kontrakt, na który nie ma się wpływu. W okresie pandemii dzieci mniej chorują, gdyż nie chodzą do szkoły, co powoduje że łóżka na pediatrii są zajęte maksymalnie w 1/3, więc od tego ile łóżek jest zajętych, ilu leczy się pacjentów, zależy wysokość środków naliczona przez NFZ. W związku z tym, że pandemia przyspieszyła w ostatnich dwóch miesiącach, zwiększone znacznie są koszty za materiały medyczne, leki, środki opatrunkowe, tlen i wszystko to, co jest potrzebne żeby móc leczyć pacjentów. Poza tym, drastycznie wzrosły ceny i tak się utrzymują, środków opatrunkowych, materiałów jednorazowego użytku, środków dezynfekujących, gdzie wzrosty wyniosły około 200-300%, po pandemii te ceny zapewne spadną, ale na pewno nie powrócą do poziomu sprzed roku. Nie bez znaczenia jest sytuacja związana z najniższymi wynagrodzeniami, bo od 1 stycznia br. płaca minimalna wzrosła, w związku z czym trzeba było to uwzględnić i wykonać regulację płac, co przekłada się na zwiększone koszty. Dodatkowo w Oddziale Rehabilitacyjnym w Rydułtowach nie było dyżurów, a w tej chwili z uwagi na to, że Interna nie funkcjonowała, to żeby zabezpieczyć pacjentów, trzeba było zawrzeć dodatkowe umowy z lekarzami, więc to też były dodatkowe wydatki, jakich wcześniej nie trzeba było ponosić. Ponadto, rozliczone zostały nadgodziny, których obecnie nie brakuje, bo personel pracuje ze zdwojoną siłą. Nie bez znaczenia jest fakt, że szpital w Jastrzębiu Zdroju został przekształcony w szpital covidowy i pacjenci z Jastrzębia z dosyć ostrymi przypadkami docierają obecnie do szpitala w Wodzisławiu Śl., w nieco mniejszym stopniu pacjenci z Rybnika. Jeżeli chodzi o pozytywne akcenty i coś co może spowodować, że wynik finansowy w kolejnych miesiącach będzie lepszy, to przede wszystkim zabiegi planowe - endoprotezoplastyki, pakiet onkologiczny i poradnie poza ryczałtem, to coś w czym upatrywać można szansy na to, żeby wynik finansowy poprawić. Druga kwestia to koszty, ale w niektórych aspektach są już tak wyśrubowane, że bardziej się nie da, ale jeżeli pojawią się takie możliwości to będą podejmowane próby ich dalszego ograniczania. Wyraził nadzieję, że w przyszłym miesiącu wynik finansowy będzie lepszy i że z każdym miesiącem będzie się poprawiał. Dyrektor powiedział, że jeżeli chodzi o NFZ, to jest jasny przekaz odnośnie ryczałtu, ale nie ma do końca jasnego przekazu z NFZ co z pozostałymi świadczeniami i czy można się spodziewać takich niespodzianek jak z pediatrią.

Starosta Leszek Bizoń zapytał, czy odnośnie planowych zabiegów znany jest jakiś termin, kiedy będzie można je realizować.

Dyrektor PPZOZ Krzysztof Kowalik odpowiedział, że jest cały czas w kontakcie z Dyrektorem Wydziału Zdrowia w Urzędzie Wojewódzkim, z którą uzgadnia termin wygaszania oddziału covidowego. Według wstępnych ustaleń powinno to mieć miejsce w przyszłym tygodniu, a jest to uzależnione

od tego, jak szybko uda się ten oddział wygasić, czyli wypisać pacjentów do domu, bądź do oddziału internistycznego, ewentualnie część pacjentów, która będzie wymagała dalszej hospitalizacji będzie przewieziona do szpitala tymczasowego w Katowicach. W przyszłym tygodniu planuje się zaprzestanie funkcjonowania oddziału covidowego w naszym PPZOZ i wówczas od 4 maja br. zamierza się rozpocząć zabiegi planowe.

Starosta Leszek Bizoń zapytał jak przedstawia się sytuacja covidowa w naszym szpitalu, jakie jest aktualne obłożenie oddziału covidowego, czy ilość pacjentów covidowych ulega zmniejszeniu.

Dyrektor PPZOZ Krzysztof Kowalik odpowiedział, że nastąpiła w ostatnim czasie lekka poprawa w tym sensie, że pacjenci covidowi przestali zalegać na Izbie Przyjęć, bo ostatni miesiąc był bardzo trudny pod tym względem i pacjenci zalegali we wszystkich pomieszczeniach Izby Przyjęć i nie było tych pacjentów gdzie przekazywać, bo nasz oddział covidowy był cały czas pełny i nie było sytuacji żeby choćby jedno łóżko było wolne, a szpitale sąsiednie nie przyjmowały tych pacjentów. W tym tygodniu około 8 pacjentów powinno być wypisanych do domu, a jeżeli nie będzie nowych przyjęć, to ilość tych pacjentów będzie systematycznie spadać. W Jastrzębiu Zdroju jest szpital covidowy, więc można założyć, że nasz szpital powraca do leczenia „na czysto”, a tam będą przyjmowani nasi pacjenci, którzy ciągle jeszcze chorują na covid. Dodał, że zabiega o to, żeby wygasić oddział covidowy, ale pozostaną jeszcze trzy łóżka respiratorowe w ramach OIOMU-u.

Członek Zarządu Krystyna Kuczera zauważyła, że już w styczniu było wiadomo, że jest obniżony ryczałt na okres od stycznia do czerwca o 763 000 zł miesięcznie i zapytała czy można liczyć na to, że ten okres będzie obejmował tylko to I półrocze, a w II półroczu będzie ten ryczałt wyższy.

Dyrektor PPZOZ Krzysztof Kowalik stwierdził, że nie może na to pytanie odpowiedzieć, bo nie posiada takiej wiedzy, a NFZ w Katowicach też nie potrafi na to pytanie odpowiedzieć, bo decyzje zapadają w Warszawie w centrali NFZ i Ministerstwie Zdrowia.

Członek Zarządu Krystyna Kuczera zwróciła uwagę, że zmniejszenie ryczałtu o 763 000 zł miesięcznie daje obraz sytuacji finansowej Zakładu, ale trzeba dołożyć starań i poszukać oszczędności, a być może jak uruchomione zostaną zabiegi planowe, to uda się choć trochę wyrównać poziom tych strat, bo że strata będzie, to nie ulega wątpliwości.

Dyrektor PPZOZ Krzysztof Kowalik powiedział, że tam gdzie jest tylko możliwość, podejmowane są starania aby uzyskać jakiegokolwiek dodatkowe przychody. Wobec tego PPZOZ przystępuje do takich postępowań jak np. szczepienia, punkt wymazowy dla pacjentów, którzy są w domach i nie mogą się udać do punktów, które są dla nich wyznaczone. PPZOZ przystępuje do postępowań czy projektów, mając na uwadze po pierwsze dobro mieszkańców powiatu wodzisławskiego, żeby mieli jak najszerszy wachlarz możliwości, a z drugiej strony są to dla szpitala dodatkowe przychody. Gdyby nie środki pozyskiwane w zakresie świadczeń covidowych, to strata Zakładu byłaby jeszcze

większa. Z drugiej strony planowano przystąpić do projektu, który jest organizowany przez NFZ odnośnie rehabilitacji pocovidowej, ale jak przeprowadzono analizę finansową, to się okazało, że to co przedstawił NFZ jest mniej korzystne, niż to co jest obecnie płacone za oddział rehabilitacyjny, który i tak jest deficytowy, więc trudno przystępować do czegoś, co będzie pogarszało jeszcze wynik finansowy. Dyrektor zapewnił, że tam gdzie jest to z korzyścią dla szpitala, to wszystkie takie możliwości są wykorzystywane.

Członek Zarządu Kornelia Newy powiedziała, że zainteresowały ją wyjazdowe punkty szczepień, bo nasz PPZOZ jest chyba jedynym szpitalem, który w całym subregionie obsługuje ludzi, którzy nie mogą samodzielnie dotrzeć do punktów szczepień. Następnie wyraziła zadowolenie, iż w Rydułtowach wznowił działalność Oddział Chorób Wewnętrznych i poprosiła, aby Dyrektor przekazał coś więcej na ten temat.

Dyrektor PPZOZ Krzysztof Kowalik odnosząc się do kwestii wyjazdowych punktów szczepień powiedział, że ta działalność jest najmniej dochodowa z tych, które PPZOZ prowadzi w związku z covid, ale brano pod uwagę, że mieszkańcy powiatu wodzisławskiego i powiatów ościennych tego szczepienia i zabezpieczenia wymagają. Dyrektor stwierdził, że nie spodziewał się, iż PPZOZ którym kieruje będzie jedynym szpitalem w okolicy, który do tych świadczeń przystąpi, jednak z jakiegoś powodu dyrektorzy sąsiednich szpitali uznali, że nie chcą tych świadczeń realizować. Jeżeli chodzi o Oddział Chorób Wewnętrznych w Rydułtowach, to z dniem dzisiejszym wznowił on swą działalność. Oddział był zawieszony, ale udało się do niego pozyskać dodatkowych lekarzy. Lekarzem kierującym tym oddziałem jest Paweł Muzyka, zespół lekarski jest 7-osobowy, a oddział obejmuje 35 łóżek z uwagi na to, że utrzymywany jest jeszcze oddział covidowy. W momencie gdy oddział covidowy zostanie zlikwidowany, to do dyspozycji będzie część personelu, który obecnie na tym oddziale pracuje i wówczas będzie można się zastanowić, czy poszerzyć Oddział Chorób Wewnętrznych w Rydułtowach, czy pozostać przy obecnej liczbie łóżek.

Wicestarosta Tadeusz Skatuła zapytał czy zespół Oddziału Chorób Wewnętrznych w Rydułtowach jest zespołem nowo pozyskanym i skąd pozyskano tych lekarzy.

Dyrektor PPZOZ Krzysztof Kowalik powiedział, że to jest jakby na nowo zbudowany zespół, natomiast dr Muzyka to lekarz, którego udało się pozyskać w momencie kiedy był problem z Izbą Przyjęć w Wodzisławiu i wówczas Pan Doktor tam dyżurował. Obecnie podjął się tego zadania, żeby stworzyć zespół i objąć oddział w Rydułtowach, do tego zespołu doszła Pani Doktor, która również od czasu do czasu dyżurowała w Izbie Przyjęć od stycznia br. i po wielu rozmowach udało się z nią dojść do porozumienia, żeby chciała również na Oddziale w Rydułtowach pracować. Pani Doktor robi w tej chwili specjalizację z psychiatrii i gdyby udało się zrealizować projekt mający na celu utworzenie Centrum Psychiatrii, to była by pierwszym psychiatrą, który mógłby tam pracę podjąć. Jest również Pan Doktor, który od czasu do czasu dyżurował na Oddziale Internistycznym i którego też udało się przekonać, żeby chciał pracować w Rydułtowach na Internie. Pozostali lekarze to są

osoby, które pracowały dotychczas w naszym szpitalu i po prostu wracają na swoje miejsce i będą tam udzielać świadczeń. W zasadzie jest więc dwóch nowych lekarzy, reszta to są osoby, które już tu w szpitalu pracowały, ale bez tych dwóch lekarzy nie można by spełnić wymogów i uruchomić na nowo tego oddziału.

Starosta Leszek Bizoń stwierdził, że uzyskano dużo informacji na temat wyniku finansowego szpitala i jego funkcjonowania. Wyraził nadzieję, że w nadchodzących miesiącach uda się poprawić wynik finansowy, żeby nie był tak dotkliwy i że wszystkie zamierzenia i plany dyrektora PPZOZ się powiodą.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawione informacje.

#### **Ad. 4**

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Agata Kocur przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie odpłatnego obciążenia prawem służebności gruntowej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wodzisławskiego oznaczonej geodezyjnie działką nr 2544/145, położonej w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 Marca 51 (załącznik nr 2 do protokołu). Naczelnik przekazała, że w związku z planowaną inwestycją budowy pawilonu handlowo – usługowego wraz z towarzyszącą mu infrastrukturą, na nieruchomościach, zlokalizowanych przy ul. Radlińskiej w Wodzisławiu Śląskim, właściciele nieruchomości zwrócili się z wnioskiem do Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim o ustanowienie służebności gruntowej na nieruchomości oznaczonej geodezyjnie działką nr 2544/145 położonej w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 Marca 51, obręb Wodzisław, karta mapy 8, stanowiącej własność Powiatu Wodzisławskiego. W wyniku tej inwestycji na wyżej opisanej działce zostanie wybudowane przyłącze elektroenergetyczne oraz przyłącze kanalizacji sanitarnej. Dyrektor PPZOZ wyraził pozytywną opinię w powyższej kwestii, przesyłając wniosek do dalszego procedowania. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. poinformowało, że po wybudowaniu przyłącza kanalizacji sanitarnej (wraz z projektowaną pompownią ścieków) dla działek nr nr 507/82, 392/82 nie będzie ono przedmiotem przekazania na majątek Spółki. Wobec powyższego nie jest możliwe ustanowienie służebności przesyłu. Z kolei Pełnomocnik TAURON Dystrybucja S.A również poinformował, że wybudowane urządzenie na działce 2544/145 nie będzie własnością i nie będą eksploatowane przez Spółkę. Wobec tych informacji nie ma możliwości ustanowienia służebności przesyłu, a koniecznym będzie ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej. Naczelnik przekazała, że umową sprzedaży z 30 października 2020 r. przedmiotowa nieruchomość położona w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Radlińskiej, została sprzedana na rzecz LIDL Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa, która jest zainteresowana ustanowieniem służebności gruntowej. Ograniczone prawo rzeczowe, którym jest służebność będzie ustanowione na nieruchomości będącej przedmiotem własności Powiatu Wodzisławskiego, w nieodpłatnym użytkowaniu Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki

Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim oznaczonej geodezyjnie działką nr 2544/145 o pow. 5,8674 ha, do nieruchomości władających, oznaczonych geodezyjnie działkami nr nr 392/82 o pow. 0,3100 ha, 507/82 o pow. 0,2947 ha, położonych jak wyżej, będących własnością LIDL Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka Komandytowa. Jednocześnie uchwałą Nr LII/559/2010 z dnia 21 października 2010 roku w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność lub użytkowanie wieczyste Powiatu Wodzisławskiego, Rada Powiatu Wodzisławskiego postanowiła, że Zarządowi Powiatu przysługuje prawo do odpłatnego obciążania nieruchomości ograniczonymi prawami rzeczowymi. W operacie szacunkowym rzeczoznawca majątkowy oszacowała wartość ograniczonego prawa rzeczowego tj. służebności gruntowej na kwotę 12 889,00 zł.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałą Nr 878/2021 w ww. sprawie.

#### **Ad. 5**

Wicestarosta Tadeusz Skatuła przedstawił odpowiedź Prezesa Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. na pismo Zarządu Powiatu z dnia 7 kwietnia 2021 r. w sprawie funkcjonowania komunikacji powiatowej w warunkach epidemii Covid-19 (załącznik nr 3 do protokołu). Przypomniął, że pojawiła się możliwość zwiększenia przychodów poprzez złożenie wniosku do Wojewody Śląskiego o pozyskanie dotacji do 1 km przewozowego w związku z publicznym transportem zbiorowym w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych. W związku z tym poinformowano o takim zamiarze Prezesa PKS i zwrócono się o zajęcie stanowiska w kwestii możliwości dokonania odpowiednich zmian w umowie o publicznym transporcie zbiorowym poprzez rozwiązanie za porozumieniem stron obecnie obowiązującej umowy z dniem 31 maja br. i zawarcie nowej umowy, przewidującej zmianę wielkości pracy przewozowej, inny przebieg linii, a także nowy sposób przeliczania rekompensaty. W dniu 19 kwietnia br. wpłynęła odpowiedź Prezesa PKS akceptująca podjęte działania i proponowane zmiany do umowy, które pozwolą na wystąpienie do Wojewody Śląskiego o wsparcie finansowe z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości odpowiedź Prezesa Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. na pismo Zarządu Powiatu z dnia 7 kwietnia 2021 r. w sprawie funkcjonowania komunikacji powiatowej w warunkach epidemii Covid-19.

#### **Ad. 6**

Wicestarosta Tadeusz Skatuła przedstawił uwagi i opinie zgłoszone podczas konsultacji z mieszkańcami Powiatu Wodzisławskiego odnośnie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu wodzisławskiego, których właścicielem lub



zarządzającym jest Powiat Wodzisławski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (załącznik nr 4 do protokołu). Wicestarosta poinformował, że w trakcie konsultacji wpłynęły dwie uwagi do projektu uchwały dotyczące przystanków autobusowych - od Zastępcy Burmistrza Miasta Radlin i Sołtysa Bełsnicy. Uwagi te proponuje się zaakceptować i w związku z tym przygotowany został projekt uchwały uwzględniający zgłoszone uwagi.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego analizę wyników konsultacji przeprowadzonych odnośnie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wodzisławski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

#### **Ad. 7 a)**

Wicestarosta Tadeusz Skatuła przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zaopiniowania zaliczenia ulic: Sportowej, Osiedla Biernackiego i Śląskiej w Pszowie do kategorii dróg gminnych (załącznik nr 5 do protokołu). Wicestarosta przekazał, że 15 kwietnia 2021 r. do Zarządu Powiatu Wodzisławskiego wpłynął wniosek Burmistrza Miasta Pszów o wydanie opinii w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych następujących dróg w Pszowie:

- 1) ulica Sportowa na odcinku od granicy działek o numerach ewidencyjnych 510/8 i 943/8 (obręb Pszów, karta mapy 6) do granicy działek o numerach ewidencyjnych 947/28 i 1020/28 (obręb Pszów, karta mapy 6), położona na działkach o numerach ewidencyjnych: 943/8, 945/14, 1018/14, 1020/28, 947/28,
- 2) ulica Osiedla Biernackiego na odcinku od granicy działki o numerze ewidencyjnym 947/28 (obręb Pszów, karta mapy 6) do skrzyżowania z ulicą Marii Konopnickiej, położona na działkach o numerach ewidencyjnych: 1020/28, 383/28, 1022/28, 390/28, 998/32, 1000/32, 1002/32, 1004/32,
- 3) ulica Śląska na odcinku od skrzyżowania z ulicą Marii Konopnickiej do skrzyżowania z ulicą Śląską, położona na działkach o numerach ewidencyjnych: 998/32, 1024/30, 1026/30, 1028/30, 946/32.

Opinia Zarządu powiatu jest wydawana na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. Po ocenie wniosku ustalono, że drogi, które mają zostać zaliczone do kategorii dróg gminnych są drogami niepublicznymi, wewnętrznymi i stanowią własność Miasta Pszów. Stanowią one uzupełnienie sieci dróg na obszarze Pszowa i służą miejscowym potrzebom. Drogi spełniają parametry techniczne określone ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych i nie ma przeszkód, by zostały zaliczone do kategorii dróg gminnych. Wobec powyższego nie wnosi się uwag do propozycji Burmistrza Miasta Pszów i proponuje się zaopiniować pozytywnie zaliczenie ulic: Sportowej, Osiedla Biernackiego i Śląskiej w Pszowie do kategorii dróg gminnych.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 879/2021 w ww. sprawie.

## **Ad. 7 b)**

Wicestarosta Tadeusz Skatuła przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Świadczenie usług pocztowych dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim” (załącznik nr 6 do protokołu).  
Wicestarosta przekazał, że przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych dla Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim. Wartość zamówienia została ustalona na kwotę 831 550,00 zł. Czynności techniczne związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem postępowania powierzone zostaną powołanej przez Zarząd komisji przetargowej, stanowiącej zespół pomocniczy zamawiającego, do której zadań należeć będzie w szczególności dokonanie oceny spełniania przez wykonawców warunków udziału w postępowaniu, a także zbadanie i ocena złożonych ofert. Do składu komisji przetargowej proponuje się powołać pracowników z Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych oraz z Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego wskazanych w treści projektu uchwały.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 880/2021 w ww. sprawie.

## **Ad. 8**

Wicestarosta Tadeusz Skatuła przedstawił „Sprawozdanie Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z realizacji Programu współpracy Powiatu Wodzisławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 roku” (załącznik nr 7 do protokołu). Przypomniał, że zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. Zarząd Powiatu jest zobowiązany do przygotowania i przedstawienia Radzie Powiatu ww. sprawozdania w terminie do 31 maja br. Przedmiotowe sprawozdanie przygotowano na podstawie współpracy prowadzonej w 2020 r. przez wydziały Starostwa i jednostki organizacyjne Powiatu z organizacjami pozarządowymi. W sprawozdaniu znajdują się informacje dotyczące współpracy finansowej, jak i pozafinansowej. Szczegółowo przedstawiono przede wszystkim informacje o otwartym konkursie ofert dotyczącym zadań publicznych w zakresie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej w 2020 r., ilości udzielonych dotacji oraz omówiono inne pozafinansowe formy współpracy. Z uwagi na wprowadzony 20 marca 2020 r. stan epidemii oraz podjęcie działań mających na celu zatrzymanie szerzenia się koronawirusa SARS-CoV-2, Zarząd Powiatu Wodzisławskiego nie ogłosił otwartego konkursu ofert na realizację zadań w zakresie kultury, ochrony dóbr kultury, sportu, turystyki i krajoznawstwa oraz ochrony i promocji zdrowia. Zauważono również zmniejszenie zainteresowania składaniem ofert na zadania publiczne w trybie tzw. „małych grantów” - w 2020 r. nie wpłynęła w tym zakresie żadna oferta. Na końcu sprawozdania zawarto wyniki oceny realizacji Programu, których mierniki zawarte zostały w tym Programie na 2020 r.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego „Sprawozdanie Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z realizacji Programu współpracy Powiatu Wodzisławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 roku”.

#### **Ad. 9 a) - g)**

Członek Zarządu Kornelia Newy poinformowała, że w myśl art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku - Prawo oświatowe, stanowisko dyrektora szkoły/placówki powierza organ prowadzący, którym zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 2) jest Zarząd Powiatu. Kandydata na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki wyłania się w drodze konkursu. Na poprzednim posiedzeniu Zarządu zostały przedstawione wyniki przeprowadzonych postępowań konkursowych i wyłonieni w ten sposób kandydaci do objęcia stanowisk dyrektorów poszczególnych szkół/placówek oświatowych. Na tej podstawie Pani Kornelia Newy przedstawiła projekty uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:

- a) powierzenia Pani Danucie Mielańczyk stanowiska dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego 1 (załącznik nr 8 do protokołu),
- b) powierzenia Panu Czesławowi Pieczce stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Pszowskiej 92 (załącznik nr 9 do protokołu),
- c) powierzenia Panu Wojciechowi Komorkowi stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Kardynała Stefana Wyszyńskiego 39 (załącznik nr 10 do protokołu),
- d) powierzenia Panu Jarosławowi Rudolowi stanowiska dyrektora Branżowej Szkoły I stopnia w Radlinie przy ulicy Orkana 23 (załącznik nr 11 do protokołu),
- e) powierzenia Pani Izabeli Widerze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie przy ulicy Romualda Traugutta 32 (załącznik nr 12 do protokołu),
- f) powierzenia Pani Iwonie Miler stanowiska dyrektora Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim, Osiedle 1 Maja 16A (załącznik nr 13 do protokołu),
- g) powierzenia Panu Józefowi Pierdze stanowiska dyrektora Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Kopernika 71 (załącznik nr 14 do protokołu).

Pani Kornelia Newy poinformowała również, iż ww. stanowiska powierza się na okres pięciu lat szkolnych tj. od dnia 1 września 2021 roku do dnia 31 sierpnia 2026 roku. Dodała, że do dnia dzisiejszego nie zostały wniesione zastrzeżenia co do prawidłowości przeprowadzonych postępowań konkursowych.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści ww. projektów uchwał nie wniósł uwag i podjął w głosowaniach jednogłośnie:

- a) uchwałę Nr 881/2021 w sprawie powierzenia Pani Danucie Mielańczyk stanowiska dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego 1,
- b) uchwałę Nr 882/2021 w sprawie powierzenia Panu Czesławowi Pieczce stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Pszowskiej 92,
- c) uchwałę Nr 883/2021 w sprawie powierzenia Panu Wojciechowi Komorkowi stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Kardynała Stefana Wyszyńskiego 39,
- d) uchwałę Nr 884/2021 w sprawie powierzenia Panu Jarosławowi Rudolowi stanowiska dyrektora Branżowej Szkoły I stopnia w Radlinie przy ulicy Orkana 23,
- e) uchwałę Nr 885/2021 w sprawie powierzenia Pani Izabeli Widerze stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie przy ulicy Romualda Traugutta 32,
- f) uchwałę Nr 886/2021 w sprawie powierzenia Pani Iwonie Miler stanowiska dyrektora Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim, Osiedle 1 Maja 16A,
- g) uchwałę Nr 887/2021 w sprawie powierzenia Panu Józefowi Pierdze stanowiska dyrektora Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Kopernika 71.

#### **Ad. 9 h)**

Członek Zarządu Kornelia Newy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie i realizację zadania pn. „Doposażenie i poprawa standardu obecnie funkcjonującej stołówki szkolnej – kuchni i jadalni – wykorzystywanej na potrzeby Szkoły Podstawowej Specjalnej w Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim” w ramach modułu 3 wieloletniego rządowego programu pn. „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, dotyczącego wspierania organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków (załącznik nr 15 do protokołu). Przypomniała, że podobny wniosek był składany w zeszłym roku, jednak nie uzyskał akceptacji i wnioskowanego dofinansowania, a kuchnia i stołówka w tej placówce wymagają przeprowadzenia remontu. Wobec tego zamierza się złożyć ww. wniosek licząc na to, że po ubiegłorocznych doświadczeniach uda się pozyskać wsparcie finansowe. W przypadku skutecznego pozyskania dofinansowania planuje się wykorzystać je na prace remontowe w postaci usługi kafelkowania ścian w obieralni i kuchni właściwej oraz remontu/naprawy posadzki żywicznej, odnowienie ubytków, naprawy pęknięć, rys i uszkodzeń, w tym naprawy podłogi po wymianie instalacji CO, remontu pomieszczenia kuchennego na powierzchni 102,5 m<sup>2</sup>. Konieczność wykonania powyższych prac wynika z dostosowania do wymagań sanepidu. Większość środków planuje się wykorzystać na zakup potrzebnego wyposażenia kuchni w stołówce szkolnej. Wartość całego zadania wyniesie 78 250,00 zł w tym dofinansowanie w wysokości 62 600,00 zł i wkład własny w wysokości 15 650,00 zł (wymagane regulaminem konkursu 20%).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 888/2021 w ww. sprawie.

#### **Ad. 10**

Starosta Leszek Bizoń przedstawił projekty uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:

- a) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Miasto Wodzisław Śląski z przeznaczeniem na realizację zadania przy drodze powiatowej ul. Czarnieckiego w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 16 do protokołu),
- b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Miasto Wodzisław Śląski z przeznaczeniem na realizację zadania przy drodze powiatowej ul. Oraczy w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 17 do protokołu).

Starosta powiedział, że w dniu wczorajszym wpłynęło pismo Prezydenta Miasta Wodzisławia Śl. deklarujące chęć współpracy i współfinansowania realizacji ww. zadań. Wobec tego proponuje się zawarcie stosownych umów z Miastem Wodzisław Śląski na podstawie których Powiat Wodzisławski otrzyma wsparcie finansowe:

- w wysokości 980 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania przy drodze powiatowej ul. Czarnieckiego w Wodzisławiu Śląskim,
- w wysokości 230 44000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania przy drodze powiatowej ul. Oraczy w Wodzisławiu Śląskim.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści ww. projektów uchwał nie wniósł uwag i podjął w głosowaniach jednogłośnie:

- a) uchwałę Nr 889/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Miasto Wodzisław Śląski z przeznaczeniem na realizację zadania przy drodze powiatowej ul. Czarnieckiego w Wodzisławiu Śląskim,
- b) uchwałę Nr 890/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Miasto Wodzisław Śląski z przeznaczeniem na realizację zadania przy drodze powiatowej ul. Oraczy w Wodzisławiu Śląskim.

#### **Ad. 11**

Sekretarz Powiatu Michał Lorek przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie rozpatrzenia skargi Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez dyrektorów pięciu szkół i placówek oświatowych (załącznik nr 18 do protokołu). Sekretarz poinformował, że w dniu 16 kwietnia 2021r. do Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim wpłynęła skarga Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez dyrektorów pięciu szkół i placówek oświatowych, poprzez to że na dzień wniesienia skargi nie zapewniali elektronicznych skrzynek podawczych z uprawnieniami podmiotu publicznego na platformie EPUAP, mimo że podmioty publiczne ustawowo zobowiązane są do

posiadania i obsługiwanie takich skrzynek. Obowiązek ten wynika z ustawy z dnia 17 lutego 2005 roku o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne. W skardze poinformowano, iż skarga tej samej treści wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim w dniu 15 marca 2020 roku, jednak skarżący nie został poinformowany o jej rozpatrzeniu. W związku z powyższym zostały zlecone czynności wyjaśniające, a po ich przeprowadzeniu okazało się, iż skarga z dnia 15 marca br. wpłynęła na skrzynkę e-mailową [starostwo@powiatwodzislawski.pl](mailto:starostwo@powiatwodzislawski.pl) i nie została zarejestrowana oraz przekazana do Rady Powiatu Wodzisławskiego, za co pracownik odpowiedzialny za wykonywanie tych czynności poniósł konsekwencje służbowe. Ww. skarga została w dniu 16 kwietnia 2021 roku przekazana Radzie Powiatu Wodzisławskiego jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia, na podstawie przepisu art. 229 pkt 4) ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks Postępowania Administracyjnego. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła niezbędne czynności wyjaśniające związane z rozpatrzeniem ww. skargi i w dniu 26 kwietnia 2021 roku wysłuchała wyjaśnień Naczelnika Wydziału Oświaty Pani Katarzyny Zöllner - Solowskiej oraz Sekretarza Powiatu. po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego Komisja stwierdziła, iż:

- 1) Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie złożył wniosek o aktywowanie usług na Platformie ePUAP w dniu 24.02.2021 r., a aktywowanie funkcjonalności podmiotu publicznego na elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej nastąpiło w dniu 22.03.2021 r.,
- 2) Liceum Ogólnokształcące im. Noblistów Polskich złożyło wniosek o aktywowanie usług na Platformie ePUAP w dniu 19.04.2021 r.,
- 3) Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim złożył wniosek o aktywowanie usług na Platformie ePUAP w dniu 18.03.2021 r.,
- 4) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wodzisławiu Śląskim złożyła wniosek o aktywowanie usług na Platformie ePUAP w dniu 17 marca 2021 r.,
- 5) Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim złożył wniosek o aktywowanie usług na Platformie ePUAP w dniu 30 marca 2021 r.

Na tej podstawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła o przedłożeniu Radzie Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie uwzględnienia skargi Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji wymienionej na wstępie. Sekretarz dodał, że na dzień dzisiejszy wszystkie te placówki albo już mają takie skrzynki założone, albo są w trakcie procesu weryfikacji wniosków zakładających te skrzynki.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wydał opinię pozytywną do ww. projektu uchwały.

## **Ad. 12**

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił informację o wykonaniu budżetu Powiatu Wodzisławskiego za pierwszy kwartał 2021 roku (załącznik nr 19 do protokołu). Skarbnik stwierdził, że dane z I kwartału roku są niewiele mówiące. Statystyczne wykonanie dochodów na poziomie

29,19% jest dobre, jednak należy pamiętać o tym, że w I kwartale wpływa znacząca kwota części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wypłatę „trzynastek”, co w znaczący sposób zawyża wynik statystyczny. Wydatki wykonane zostały na poziomie 22,53%, co również nie budzi wątpliwości. Przychody w wysokości 17 515 061,00 zł są dość znaczne, ale są to środki, które wpłynęły w roku 2020 a konto wydatków w roku 2021 wraz z wolnymi środkami, które są do dyspozycji. Na ten moment roku wartości zawarte w przedstawionej informacji nie wyglądają źle.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął i postanowił podać do publicznej wiadomości informację o wykonaniu budżetu Powiatu Wodzisławskiego za pierwszy kwartał 2021 roku.

### **Ad. 13**

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Polskich w Rydułtowach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 14/2020/2021 (załącznik nr 20 do protokołu).

Członek Zarządu Krystyna Kuczera przekazała kolejne informacje dotyczące utworzenia punktu szczepień powszechnych w budynku szpitala w Rydułtowach. W dniu 26 kwietnia br. odbyła się wizytacja NFZ w miejscu, gdzie ten punkt będzie funkcjonował, w zakresie przygotowania lokali do uruchomienia punktu szczepiennego. Była to bardzo wnikliwa wizytacja i w trakcie sprawdzania poszczególnych pomieszczeń, jak i przygotowania organizacyjnego, nie doszukano się uchybień, czy konieczności naprawiania tego, co zostało przygotowane. Podpisany został protokół, który przedstawiony zostanie w NFZ, po czym Wojewoda ostatecznie ustali wykaz punktów szczepień powszechnych. Zgodnie z tym jak zaproponowano w NFZ, uruchomienie tego punktu szczepień nastąpi w drugim tygodniu miesiąca maja br. Nie będzie to możliwe wcześniej, gdyż trzeba uruchomić na rzecz tego punktu systemy informatyczne i uzyskać dostępności do tych systemów, co wymaga czasu i obecnie zajmuje się tym informatyk PPZOZ. Znane są już informacje na temat dostępności szczepionek, zatem przygotowywane są zespoły szczepienne. Ponad 90% wszystkich szczepień będzie realizowanych z obowiązującego systemu, do którego zgłaszają się chętni do szczepienia, a 10% szczepionek będzie w dyspozycji tego punktu i będzie można zaszczepić osoby, które bezpośrednio zgłoszą się do punktu szczepień. Pod względem technicznym punkt jest prawie gotowy, zespoły szczepienne zostały już ustalone i ich obsadę zapewnił PPZOZ. Sprawy organizacyjne będą realizowane przez pracowników Starostwa. Ponadto, aby wszystkim sprawnie kierować, w projekt ten będzie zaangażowanych trzech żołnierzy Wojskowej Obrony Terytorialnej.

Sekretarz Powiatu Michał Lorek poinformował jak wygląda sytuacja epidemiczna w Starostwie. Powiedział, że Starostwo pracuje w sposób ograniczony - częściowo zdalnie, jednak od pewnego czasu część komórek zgłasza prośby o powrót do pracy stacjonarnej i niektóre komórki powróciły już do takiej pracy. Na ten moment nie ma żadnego pracownika z pozytywnym wynikiem na obecność koronawirusa, a ostatni wynik pozytywny miał miejsce 7 kwietnia br. Biorąc pod uwagę

informacje rządowe o łagodzeniu obostrzeń, od 4 maja br. planowany jest powrót do pracy stacjonarnej oraz przywrócenie wszystkich punktów obsługi petenta. Dzisiaj mija termin wstrzymania biegu terminów administracyjnych w Wydziale Administracji Architektoniczno-Budowlanej, sytuacja była tam trudna, było wiele zachorowań, ale na ten moment sytuacja tam się ustabilizowała.

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski poinformował, że w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XXV/255/2020 z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok wraz z załącznikami, który będzie przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady Powiatu, wkradł się błąd pisarski polegający na tym, iż w planie wydatków w rozdziale 85333 jest wskazana kwota przy powiatowym urzędzie pracy 215 500 zł a winno być 251 500 zł. Wobec tego zachodzi potrzeba zgłoszenia odpowiedniej autopoprawki do projektu uchwały.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zgłoszenie przez Skarbnika Powiatu ww. autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XXV/255/2020 z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok wraz z załącznikami, podczas najbliższej sesji Rady Powiatu.

Wicestarosta Tadeusz Skatuła przedstawił informację na temat wsparcia udzielanego w ramach tarczy antykryzysowej przez Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śl. (według stanu na dzień 27 kwietnia 2021 r.). Przekazał, że realizacja zadań na rzecz pomocy przedsiębiorcom, którzy ponieśli straty ekonomiczne w związku z wystąpieniem pandemii COVID-19, tzw. Tarcza Antykryzysowa 2.0 została przedłużona do 30 czerwca 2021. Zdecydowana większość przedsiębiorców otrzymała wsparcie w 2020 roku. Nowych wniosków o dofinansowanie instrumentów, o których mówi ustawa z 2 marca, złożonych w roku bieżącym jest niewiele. W roku 2021 wypłacono ogółem 923,0 tys. zł, z podziałem na:

- a) pożyczka dla mikroprzedsiębiorcy w wys. 5000 zł – 133,0 tys. zł
- b) dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej przez samozatrudnionych – 455,0 tys. zł
- c) dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników – 335,0 tys. zł

Na finansowanie powyższych instrumentów w roku 2021 urząd posiada 1,5 mln zł. Z kolei nowy instrument wsparcia przeznaczony jest dla mikro- i małych firm, które prowadzą działalność w oparciu o przeważające PKD, wymienione w ustawie o COVID-19 i w dwóch rozporządzeniach: z dnia 19 stycznia i 26 lutego 2021 r. Od 26 kwietnia na mocy rozporządzenia z dnia 16 kwietnia zmieniły się zasady przyznawania dotacji. Dodano nowe kody PKD branż, m. in. te, które objęto lockdownem od marca br. (m.in. branża fryzjerska, kosmetyczna, sprzedaż komputerów i sprzętu audio), a tym samym dano możliwość tym firmom ubiegania się o dotacje. Na mocy tych trzech ww. rozporządzeń w zależności od branży dotacje będzie można dostać łącznie 1- 5 razy, wliczając wszystkie wnioski z tarczy 7.0 oraz 8.0 złożone od 1 lutego 2021 r. do 31 sierpnia 2021 r. Prawo do dotacji mają od 26 kwietnia br. przedsiębiorcy o PKD w szczególności:



- jednokrotnie – sprzedaż komputerów i oprogramowania, mebli, sprzętu sportowego, fryzjerstwo, usługi związane z poprawą kondycji fizycznej
- dwukrotnie – sprzedaż żywności i odzieży na targowiskach i straganach
- trzykrotnie – sprzedaż odzieży i obuwia
- czterokrotnie – działalność muzeów
- pięciokrotnie – pozostałe PKD, wymienione w rozporządzeniu (wśród nich branża gastronomiczna, hotele i branża turystyczna),

Warunkiem koniecznym jest prowadzenie działalności na dzień 31 marca 2021 roku i zanotowanie co najmniej 40-procentowego spadku przychodów w stosunku do przychodu uzyskanego w miesiącu poprzednim niż złożony wniosek lub w analogicznym miesiącu roku poprzedniego lub we wrześniu 2020 roku. W roku 2021 zrealizowano 940 wniosków i wypłacono dotacje na kwotę 4,7 mln zł. Wnioski realizowane są na bieżąco, wypłata następuje niezwłocznie, najczęściej w ciągu 2 dni od daty złożenia prawidłowo wypełnionego wniosku. O dotację ubiegały się przede wszystkim firmy mikro. Złożyły one aż 97% wniosków. Dotacje otrzymały firmy wg PKD (odsetek wszystkich wniosków):

- branża gastronomiczna - 39%
- branża handlowa (sprzedaż odzieży, obuwia, żywności na targowiskach) – 24%
- branża turystyczna – 5%
- usługi związane z poprawą kondycji fizycznej – 4%

Na realizację tego instrumentu urząd posiada 7,0 mln zł, przyznane decyzją Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii. Środki te w całości zabezpieczają zapotrzebowanie wnioskodawców.

#### **Ad. 14**

Nie odnotowano.

#### **Ad. 15**

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 21 kwietnia 2021 r. został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad. 16**

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 28 kwietnia 2021 r.

Protokołowała:  
Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

mgr Leszek Bizoń